
DZIENNIK URZĘDOWY
GŁÓWNEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO

Warszawa, dnia 24 czerwca 2008 r. Nr 6
TREŚĆ:
Poz.:

Z A R Z Ą D Z E N I E

34 — nr 4 Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 6 czerwca 2008 r. w sprawie
nadania statutu Centrum Edukacji Statystycznej GUS . . . . . . . . . . . . 23

O B W I E S Z C Z E N I A

35 — Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 13 czerwca 2008 r. w sprawie
wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych w maju 2008 r. . . . . . . 24

36 — Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 16 czerwca 2008 r. w sprawie
przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw w maju
2008 r. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

K O M U N I K A T

37 — Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 16 czerwca 2008 r. w sprawie
przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw bez wypłat
nagród z zysku w maju 2008 r. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

34

ZARZĄDZENIE NR 4 PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO

z dnia 6 czerwca 2008 r.

w sprawie nadania statutu Centrum Edukacji Statystycznej GUS

Na podstawie art. 27 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r.
o statystyce publicznej (Dz. U. Nr 88, poz. 439, z późn.
zm.1)) w związku z art. 25 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 30
czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249,
poz. 2104, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1

Centrum Edukacji Statystycznej GUS nadaje się
statut, stanowiący załącznik do zarządzenia.

§ 2

Tracą moc:
1) zarządzenie nr 2 Prezesa Głównego Urzędu Sta-

tystycznego z dnia 30 marca 2001 r. w sprawie

nadania statutu Ośrodkowi Szkolenia Kadr Statystyki
(Dz. Urz. GUS Nr 5, poz. 27);

2) zarządzenie nr 9 Prezesa Głównego Urzędu Statys-
tycznego z dnia 4 maja 2007 r. w sprawie zmiany
nazwy Ośrodka Szkolenia Kadr Statystyki (Dz. Urz.
GUS Nr 5, poz. 33).

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Prezes Józef Oleński

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1996 r. Nr 156, poz. 775, z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 121, poz. 769,
z 1998 r. Nr 99, poz. 632 i Nr 106, poz. 668, z 2001 r. Nr 100, poz. 1080, z 2003 r. Nr 217, poz. 2125, z 2004 r. Nr 273, poz. 2703,
z 2005 r. Nr 163, poz. 1362, z 2006 r. Nr 170, poz. 1217 oraz z 2007 r. Nr 166, poz. 1172.

2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708,
Nr 170, poz. 1217, Nr 170, poz. 1218, Nr 178, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832 oraz z 2007 r. Nr 82, poz. 580, Nr 88, poz. 587,
Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984.



Dziennik Urzędowy Nr 6
Głównego Urzędu Statystycznego —24— Poz. 34—36

Załącznik do zarządzenia nr 4 Prezesa GUS
z dnia 6 czerwca 2008 r.

Statut Centrum Edukacji Statystycznej GUS

§ 1

Centrum Edukacji Statystycznej GUS, zwane dalej
,,Centrum’’, działa na podstawie:
1) ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce

publicznej (Dz. U. Nr 88, poz. 439, z 1996 r. Nr 156,
poz. 775, z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 121, poz. 769,
z 1998 r. Nr 99, poz. 632 i Nr 106, poz. 668, z 2001 r.
Nr 100, poz. 1080, z 2003 r. Nr 217, poz. 2125, z 2004 r.
Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 163, poz. 1362, z 2006 r.
Nr 170, poz. 1217 oraz z 2007 r. Nr 166, poz. 1172);

2) ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finan-
sach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 i Nr 169,
poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104,
poz. 708, Nr 170, poz. 1217, Nr 170, poz. 1218,
Nr 178, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832 oraz z 2007 r.
Nr 82, poz. 580, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791
i Nr 140, poz. 984);

3) niniejszego statutu.

§ 2

Siedzibą Centrum jest Jachranka.

§ 3

Centrum ma prawo używania pieczęci urzędowej
z godłem państwowym i napisem w otoku ,,Centrum
Edukacji Statystycznej GUS’’.

§ 4

1. Centrum pełni funkcje centralnej jednostki eduka-
cyjnej dla pracowników służb statystyki publicznej.

W ramach realizacji tej funkcji Centrum, w szczególno-
ści:
1) prowadzi wszelkie formy edukacji statystycznej;
2) prowadzi i organizuje działalność wspomagającą

naukowe badania statystyczne i innowacje;
3) zapewnia bazę materialną odpowiednią do realizacji

szkoleń, w szczególności sale konferencyjne, pomo-
ce dydaktyczne oraz sprzęt niezbędny do realizacji
działalności statutowej;

4) zapewnia zakwaterowanie i wyżywienie uczestnikom
szkoleń.

2. Centrum może świadczyć odpłatne usługi na rzecz
jednostek i osób spoza służb statystyki publicznej
w zakresie objętym przedmiotem działalności.

§ 5

1. Centrum kieruje dyrektor przy pomocy zastępcy
i głównego księgowego.

2. Tryb pracy, organizację wewnętrzną i szczegółowy
zakres zadań komórek organizacyjnych Centrum okreś-
la regulamin organizacyjny nadany w formie za-
rządzenia wewnętrznego przez dyrektora.

3. Dyrektor wydaje zarządzenia wewnętrzne w celu
prawidłowego wykonywania zadań przez Centrum.

§ 6

Nadzór organizacyjny nad Centrum sprawuje Prezes
GUS lub wyznaczony przez Prezesa GUS, na podstawie
odrębnych przepisów, członek kierownictwa GUS.

§ 7

Centrum działa w formie zakładu budżetowego.

35

OBWIESZCZENIE PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO

z dnia 13 czerwca 2008 r.

w sprawie wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych w maju 2008 r.

W związku z § 9 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady
Ministrów z dnia 29 października 1999 r. w sprawie
stypendiów i innych kosztów kształcenia w Krajowej
Szkole Administracji Publicznej (Dz. U. Nr 90, poz. 1004
oraz z 2003 r. Nr 143, poz. 1390) ogłasza się, iż

wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w maju
2008 r. w stosunku do kwietnia 2008 r. wyniósł 100,8
(wzrost cen o 0,8%).

Prezes wz. Janusz Witkowski

36

OBWIESZCZENIE PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO

z dnia 16 czerwca 2008 r.

w sprawie przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw w maju 2008 r.

W związku z art. 119a ust. 3 ustawy z dnia
21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2004 r. Nr 241,
poz. 2416, z późn. zm.1)) ogłasza się, iż przeciętne

miesięczne wynagrodzenie w sektorze przedsiębiorstw
w maju 2008 r. wyniosło 3069,43 zł.

Prezes Józef Oleński

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 277, poz. 2742, z 2005 r. Nr 180,
poz. 1496, z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711 i Nr 220, poz. 1600 oraz z 2007 r. Nr 107, poz. 732 i Nr 176, poz. 1242.




